ininio, Lucio autem necdum suffeclo, id est anno
1612. Sed quis tum fuerit inter Cardinales, cui Soa-

na fuerit patria, discere non potui ex novo Ciacco-

nio01doini,nullumejusmodi nominantis, inter sexa-

ginta quos Paulus creavit : quare oplarem ipsum
instrumentumvidere, ex eoque dubiihujus solulio-
nem petere.

18. Quseporro ipsius Sacelli jam tolies memorali
forluna fuerit, ibidem post hac legitur in marmore,
sequentibusverbis, per D. Fabrilium Pintum dicta-
tis exarato. « Sacellum hoc Divo Michaeli Archan-

gelo, Duci invictissimo, a strenuo MiHteJoanne de

Procida, Salernitano Palricio, ac patriae ornamento,
olim dicatum; anno 1595. sacra Beatissimi Grego- .

rii, non Magni, sed Ponlificis plusquam Maximi,
translata sub aram accepit ossa; ut in Archangeli
lulela jaceret mortuus, qui Romsedum viveret arce
S. Angeli a schismaticoImperatoreHenricose lutum

reddidit; ct Propugnatoris ecclesiasticse Hbertatis
reliquise defensorem haberent illum per quem a
rebellantibus Deo spiritibus liberum se agnoscit coe-
lum ipsum. Tandem Eminentissimi Cardinalis Fa-
britii Sabelli munilicentia, Salernitano Reverendis-
simo Capitulo SaceUi jure donato, auctori Yesperi
Siculi possessores successere Canonici; qui Cardi-
nalitiis et nomine et insigniis ab eodem ornati Pon-

tifice; GregoriiSeptimi glorias perpetuo canent, non

gloriosamde Gallis reportatama Joannevictoriam. >
HsecPintus; quse, sic intellecta quasi, usque ad i
Translationem prsedictam, alibi quam ipso in Sa-

cello'jacuerit Gregorii corpus;non satis consona es-
sent praelaudalo cerlissimoque Marsilii lestimonio;
proindc accipienda sunt citra ejusmodi restrictio-
nem. Miror porro nullam hicfierimentionem nuper
defuncli ArchiepiscopiGregorii Caraffae,cujus atque
memorabili munilicentia idem Sacellum, ut mihi

scribitur, nova undique pictura aureoque splendore
exornatum resplendel: picturis autem illis praecipue
repraesenlatur honorifica Ponlificis in Urbem exce-

ptio, una cum Roberto Duce ipsam subventus (sic),
inter fidelis populi acclamationes festivas, Christi
Yicarium suppliciter venerantis.

§ 111.De monachatu S. Gregorii VII, et lempore
Prioratus Cluniacensis ab eo gesli.

19. Quse de hoc argumento conlinent Lectiones

supra memoralae, suis mendis non carenl : nam et
habitum Cluniaci susceplum a Gregorio asserunt, ct
Priorem inibi eleclum videntur dicere, priusquam
Romano Clero adscriberetur, quorum neutrum pu-
tamus cum ventate subsislere : quapropter digna
videtur causa qusehic accuratius examinctur. Yitae

auctor Paulus, Sancli hujus Pontificis primordia de-

scrioens, num. 6. asserit quod « in pueritia avun-
culo suo, Abbati monasterii S. Marise in Avcntino

monte, adinstructionem liberalis scientiae et com-

positionem moralis disciplinae, a parenlibus com-
mendatus... adolescentiam veroingressus, profectus
est in Franciam, domiturus ibi carnis pelulantiam

A et molestia peregrinationis et instantia cruditionis;
inde post aliquot annos Romam rediturus, moram

fecit aliquantum temporis in aula Henrici HL...

Post hsec Romam reversus : cum studio perfectionis
insisteret... ingredi statuit ',in partes Germaniaeet

Galliae; cumque venisset ad Aquas-pendentes, »

triplici visione prohibitus ultra pergere, « sicque in

Romanae Ecclesiae solatium revocatus,... Subdia-

conus a Leone Papa IX. ordinatus, monasterio S.
Pauli miserabiliter desolato praslalus est. >Haecle-

gens, Abbatem factum vides; scd Regularis, an Se-
cularis seu Commendatarius, merilo dubilabis, dum

in praegressis nihil invenis unde intelligas Mona-

chum revera fuisse. Monachum tamen expressevo-
cat, qui scire oplime potuit, duni ait : «In illis die-

bus erat» ibi, scilicet Wormatiseet anno 1047.cum

Leo Pontifex coram Imperatore designaretur, «M6-

nachus quidam Romanus, nobilis indolis adole-

scens, Hildebrandus nomine, clari ingenii sanctse-

que religionis. Hunc igitur beatus Episcopus »

Bruno Tullensis, postea Leo dictus, «vocavit ad se,

rogavit ut simul Romam rediret. »

20. Monachus ergo Hildebrandus fuit, et quidem
Monachus Romanus; utique ejusdcm monasterii in

quo fuerat puer ediicatus; nec nisi Monachus tran-

siit in Francianvnee aliter est in aula Henrici Im-

peratoris conversatus : proinde monasticorum Fa-

storum A.uctores,Dorganius, Menardus, Bucelinus,
merito illum adscripsere suis. Maxime cum Ottho

C Frisingensis dicat eum « Cluniaci Prioratus obe-

dientiam administrasse, » quando Leo Pontifex de-

signabatur. Sed dubium est quando id verum esse

potuerit si verum est, quod solum anno 1046 trans-

gressus est Alpes cum Gregorio VI; et adhuc erat

adolescens, quando eum Wormatise secundo post
anno invenit Bruno. Quid? An venerandi illi Patres,
in tam grandiabbatissui S. Odilonisselate, quantam
habuit moriensannol048.exeunte,peregriuum ado-

lescentem, paucisapudsemensibus versatum, Prio-

rem sibi constituerint, et mox ad aulam Imperato-
ris miserint? Atqui et in aula aliquantum temporis
aclum scribit Paulus praecitatus, et aliquot annos
in Francia traductos, priusquam Romam revertere-

tur. Difficilisnodus : sed qui videtur solvi posse,
D paulolaxiusaccipiendonomen«Adolescentis;> etdu-

plicem Hildebrandi profectionem trans Alpes distin-

guendo. sicut circa annum 1020. natus, postea ae-

ivdis 16. Chris:i 1036. quando Romana Ecclesia

fosdissimisagilabalur procellis, sub tyrannide potius

quam Pontificatu Benedicli IX, migraverit Clunia-

cum adhuc tlro; el fortassis ex consilio avunculi

sui, ne Romanse urbis corruptissimis tunc moribus

(ubi omnis pene Clerus aut Simoniacus erat aut

concubinarius, aut etiam vitio litroque sordebat)

inquinaretur setas tenera, et primum accensi igiii-
culi pietatis tam mali cxempli suffocarentur. Ibi

ergo sex annos vel septem egerit sub optima S.

Odilonis disciplina, doncc jam satis nolus atquc

probatus permissus est redirc Romam, addiscijiii-
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nam Cluniacensem in avunculi mohasterium mdu-j

cendam; prius tamen occasione aliqua dederitsein

aulam Imperatoris, ac tandem Romam venerit circa
aunum setatis 24. Christi 1044. Hic vero cum pejori
omnia in statu reperisset quam antea, duobus simul

Papatum gerentibus, eo scilicet quem dixi Benedi-
cto IX. et recens contra hunc a Romanis electo Sil-
vestro III; iterum deseruerit Babylonicam istam

confusionem, in GaUiam velGermaniam se rece-

pturus : sed iis quas dixi visionibus ex itinere revo-

catus, et in Clerum Romanum"sit adscriptus a Gre-

gorio VI: qui sub idem tempus utrique Pseudopon-
lifici persuaserat male invaso loco cedere, eoque
commeritus fuerat ut ipse in eumdem eveheretur
libera electione.

21. Certe Hildebrandus ipse, factus postea Gre-

gorius YH, in Concilio Romano protestatur, dicens :
« Vos scitis quia non libenter ad sacrum Ordinem

accessi, et invilus ultra montes cum Domino meo

Papa Gregorio abii :» quibus verbis satis aperte
iignilicat se, priusquam secunda ac passim notiori
vice Roma abiret, extractiim e monasterio fuisse,
ad ipsius Gregorii VI famulatum, et Romanse Ec-
clesiaeClero donatum. Quomodo autem cum ipso
Gregorio rursum Alpes transierit, paucis hicvidetur

explicandum. Fuerat Gregorius VI in tam prsesenti
necessitate Ecclesiae,justoque melu, ne Benedictus
mutata voluntate cessionem retractaret, non prseha-
bito cpnsensuRegis Henrici, hocnomine Regis Ger-
maniaj Terlii, Imperatoris Secundi, ordinatus Pon-
tifex. Cumquemaximam reformandse Ecclesisespem
bonis faceret, malis vero metum; ii qui sibi con-
scii erant Ecclesiarum dignitates Simoniace possi-
dere, vel formcarie inquinare, facile animum Hen-

rici, se praeteritum dolentis, eo flexerunt ut, quando
Romana Ecclesia.jam dicebatur tres simul habere

Pontifices, in Italiam ipse se conferret, tantum
scandalum amolitttrus in legitima Synodo Episco-
porum. Non displicuit ea res Gregorio YI nihil du-
bitanti quin suam causam facile probaturus esset

Regi, confirmandusque in Papatu. Sed longe opi-
nione falsus est. Etenim, convocata Sutrii Synodo,
accusatus est ipse pecuniam dedisse Benedicto,
adeoque incapax fuisse obtinendi Papatus. Hoc ino-

pinato successu perculsus Gregorius, vidensque
Episcopos ad Regis votum in sui damnationem de-

pdsitionemque propensos; ultro cedcns, eorum ar-
Litrio se permisit; quamvis eo quod accusabatur

facto, non commisisse Simoniam, sed solum inju-
riam avertisse ab Ecclesia; neque emisse a Benedi-
cto dignitatem, sed eamdem ex merito a Clero
Romano obtinuisse plusquam verosimiliter susti-

neantalii; unde et a S. Petro Damiani laudalur, et
Ecclesiastici status reformationem ab eo habuisse

principium agnoscunt Rudolfus Glaber, Ottho Fri-

singensis, aliique. Quo posito, sicut Joanni Gra-
tiano (ita enim antea vocabatur) honori fuit Eccle-
siaiu redemisse ab ea cui mancipata injuste crat

scrvitute, et susttilisse schisjna qito affligebatur;

A sic etiam verti laudi debet quod, videns suam pro-
motionem displicere Principi Synodoque Episcopor

rum, licetde causa informatis, renuntiare maluetit,

quam a se constitutam oacem obtinendo dissob-

vere.

22. Hac autem in tota re maximi faeiendum est

Hildebrandi, licet adhuc juvenis, judicium; quod
senior postea summaeauctoritatis suffragio confir-

mavit, proiavitque quanta etiam juvenis constantia

fuerit. Sic enim scribit Oltho prselaudatus : « Hunc

Gratianum, Alpes trascendentem, secutum fuisse

tradunt Hildebrandum, qui poslea summus Pontifex

factus, obejusamorem.quiadeCatalogo Pontificum
semotus fuerat, se Gregorium septimum vocari vo-

luit; et, sicut in Lucano habes,
« Yictrix causa diis placuit, sed victa Catoni:

ita et huic Hildebrando, qui semper in ecclesiastico

rigore constantissimus fuit, causa ista, in qua sen-
t?nlia Principis et episcoporum praevaluit, semper

displicuit. » Ms. nostrum de Gratiano praedicto
agens, dicit quod post abdicationem ductus extitit
i»liCisalpis partibus; utique ab imperalore, novan-
darum rerum occasionem sic auferente iis quibus
inlelligebat non plane probari factum. Hic si men-
dum nullum latet, dicendum erit Gratianum et Hil-
debrandum ad aliquod Longobardicorum monaste-
riorum se recepisse, puta S. Salvatoris juxla Pa-

piam; quippe quod ante annos circiter sexaginta,
ex Cluniacensis institutionis forma per S. Majolum

Q reformatum , ubique celebrabatur fama severioris

disciplinse. In eo tamen diuturna mora eisdem
fuisse non potuit : quia non placuit discedenti ex
Italia imperatori, cis Alpes relinqui Gratianum.

23. Quo autem eum deduxit Hildebrandus ? « In

Gallia, » inquit ad an. 1049 Baronius, « profectus
cum Gregorio VI apud Cluniacenses, penes quos
sciebat monasticam vigere observantiam, habitavit,
monachus inter monachos degens. » Addo ego,
«et pridem notus hospes, atque omnibus pro merito
eximioevirtutis sapientiaequecharissimus : »Adquas
ejus prserogativas cum accederet gratia auctoritas-

que Gregorii, licet jam depositi, apud Cluniacenses
monachos pro merito ingens; mirum non fuerit, si
eum S. Odilo priorem constituerit, sustentaturum

D vigore adolescentise (qua tamen jam attigerat aetalis
annum 27) senectutem suam ipsique Gregorio ma-

jori cum potestate ministraturum necessaria. In-.
terim contigit Romse mori, non solum suflectuni

Gregorio Clementem scd etiam Damasum, ambo

ejus nominis secundos, omniaque misceri a Bene-

diclo, iterum in Sedem Apostolicam regredi mo-

Hente : quare Romani optimum censuere, legatione
, missa, rogare regem, designaret ipse quem eligi a

se Pontificem vellct. Httjus autem rei fama Clunia-

cum perlata, existimo Hildebrandum excurrisse ad
• regem, cui jam pridem carus fucrat, si forte ei per-

suadere posset restituere Gregorium, quem non

; credebat Citra injuriam aliqtiam loco motum, scie-

; batque codem qtio flagrabat' ipsc refOrmanda:Eccle-
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s:ae zelo aestaare. Sed alium huic itineri exilum A 1
destinaverat Deus; quia per lalem occasionem venit i
iti noliliam novi Pontificis, exeunte anno 1047 desi-

gnali; qui, hominem nactus Romanaeurbis vitia et .

corruptelas non scientem minus quam odientem,
crediderit cum sibi consilio ct auxilio utilissimum .

essCposse, si secum venire persuasisset.
24. Ottho Frisingensis paulo aliter rem narrat,

quasi per Gallias ilcr Romam tenens noviter desi-
gnatus Pontifex, et Cluniaco transiens, ibi invenerit
Hildebrandum priorem : addilque quod hic illum
« adiens, semulalione Dei plenus, constanter de in-

coepto redarguit; illicitum esse inquiens per ma-
num laicam Summum Pontificem ad gubernalior
ncm Ecclesise violenler introire : verum , si suis

credere velit consiliis, ulrumque, ct quod majeslas "

ivnperialisin ipso non exacerbelur, quodque Hbertas
Ecclesiosin erectione canonica renovetur, se polli-
cetur cffecturum. Inclinatus ille , ad monitus ejus

purpuram deponil; peregrinique habitum assumens,
cl ducens seeum Ilildebrandum, iter carpit. Igitur
ad Urbem usque vcnicntes, consilio Hildehrandi a

dero et populo in Summum Ponlificem Bruno, >

itiox Leo dictus, « eligitur. » Niliil quidem de as-

sumpta purpura habel Yita Leonis; et quoad habi-
lum peregrini, eum susceptum ait, post natalem
domini Tulli celebratum. Nolim tamen proplerea

rejicere totaro narralionem aucloris lam anliqui, ct

non solum seculo post rem gestam scribentis ; modo

permittat excusare el corrigere leve erratum in.loco, Q
ct quod ille Cluniaci factum ait, aetum Wormatise
credcre. Profitelur in Romana synodo supra cilata
« Gregorius VII. » quod qui « invitus ultra montes
cum domino suo papa Gregorio VI abiit, magis in-
vitus cnm domino suo papa Leone ad specialem >

Romani cleri < ecclesiam rediit. » Credo autem non
alia conditione consensisse-in reditum,quam si Leo,.
consilio isti suo obsequens,.Romam privatus ingredi
decerncret, clcri consensum libcrtim in sui elcctio-

nem requisilurus; quamvis id forlassis non crat
oiiinino necessarium, si per compromissum Roma-
norum ipsoriim arbitrium eligendi Pontificis fuit

imperalori dclatum , uli existimant aliqui contra
mentem Baronii. Ms. noslrum de Yitis Pontificuia,
de Leone agens : « Hie a Deo, inquit, eleetus Pon- !

tifex, ad urbem devenil Romanam, secum deducens

Hildebrandum, qtti cum papa Gregorio ad partes il-

las ierat... el ejusdem Hildebrandi consilio otnnia in

itinere cl iu hac civitate fecit. »

25. Sad quicrat hic fortassis aliquis qua fiducia

Hildebrandus, scsquianno dunlaxat in curia Ro-
mana versatus cum Gregorio, indcque jam alterum

sesquiannum absens, potuerit lam eflicaxauxilium
Leoni polliccri ad oblinendum cleri ac populi Ro-
niani consensum, nedum reipsa exhibere. Si liceat

aliquid divinare, dixerim id pollicilum Hildebran-

dum, non fiducia propriae auctoritalis, quam scire

dcbebat Romsefore exiguam ; sed alicnne,S, Odilo-

nis videlicct sui abbatis, el magistri sui Laurcnlii

LAmalfitani arehiepiscopi; quos ambos lum Romae
esse sciebat, et pro egregiaesanclitatis merito uiaxi-
ma ibidem pollere auclpritate ac gratia. Utruntque
ex S. Odilonis Yita scimus : quia cum hic Silviniaci
in Gallia obiit, ultima die anni 1048 sub noctem,

. necdum integer annus effluxerat quod Roma redie-

rat; Laiirenlius aulem (ut in eadem Vita habetur)
eidem ibi aegrolanli per menses quinque maximo
solatio fucrat, vir, S. Petro Damiani leste, « qui
potens in litteris ac bigiossus, Graecenoverat ct

Laline; el, quod longo prseslaniius est, laudabilis
vitae claritale pdllebat, » mortuus ibidem Romae

proxmia post motiem S_ Odilonis Quadraaesima :

in cujus altcra et antiqulori Yita per Liziardum,
idem Laurentius appellalur « vir per omnia sanclis-

"
simus in Scripluris ulriusque linguse facundissi-

niKS,istiusque Patris familiarissimus ; quorum uler-

qtte animus conglutinabatur iiidividui amoris spi-
ritu. » Si interrogas ubi ct quando masistrnrn Lau-

rentitim habuerit Hildebrandus ; ex mendacissiino
Bennonis ore discc certissimam verilatem. Accusat
bic Grcgorium sextum

'
quod « Laurenlium Roma;

agenlem domi scmper relinuit,. ih stto archipresby-
terio S. Joannis, ante portam Latinam ; » nec du-
biitm qain etiam in Lalerancnsi palriarchio,cum es-
set Pontifex domeslieumque clericum vel secrela-
rium haberet Hildebrandum. Hunc aulem nescirc-
mus fuisse Laurenlii discipulum, nisi idem Benno,
satanico furore contra illum aclus, nos id docuis-

Q set; dum Baronio teste (ncque cnim ipsum dignor
inspicere) in illum declamat, ul «insignem magttm,
inalortiin oninium Benedicti IX complicem, docto-
reiu el principem nialeficiorum, qtti et aruspicinam
publice exerceret, magiamque et alia id gentts ve-
tita Romaepalam cunclis discere volentibus prolite-
batur; a quo el Hildebrandus ejus discipiskts eas-
dem magicas artes, Iegibus divinis el huinanis im'-

i probalas, didicerit. » Honim igitur duorum et alio-

rum forsitan eximiorum vironnn, Romaetunc pari-
ler commorantium, operam sibi in tanti niomenti

negotio procurando niinime deftilurum sperans Hil-

i debrandus, poluit quod pollioitus est, cum fiducia
i oplimi successus, spomlere Leoni. An autem Ro-

, mam advcnientes ibi adhuc S. Odilonem repererint,
D incertum mihi est; Laurcntium plancdebuerunt in-

> venisse.
26. Porro ad excusationem Otlonis Frisingensis

l perperam Cluniaco atlribuentis quod factum Wor-

matise erat, hoc eliamfacit, quod minime dubitari

i possit quin ex ilinere, per Lotharingiam Burgun-

dtamque insliluto , Cluniacum deflcxerint Leo et

a Hildebrandus. Secundo enim Arari commodissima

[i Lugdunum viaest: in cujus medio ad dexleram ri-

pam cst Cabillonensis chilaSj et duabus^indead oc-

t cidcntem leucis Cluniacum; quo Leonem quidcm
- invitare poterat tum sanclitas celeberrima loci, tuih

e Gregorii Expontificis ibi alloqucndi commoditas, a

qr.o posset oppoituiiissimis consiliis informaii;
ii ipsum vcro Ilildebrandum eodcm trahcre debebat
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uecessitas abdicandi Pnoratus, et statum monastc-
rii constituendi, necdum ex Italia reverso Odilone
abbate. Quanto deinde Leonis pontificis anno Hil-

debrandus prsefectussit monasterio S. Pauli regendo
rcformandoque, nullus explicat. Visionem ipsimet
ea de re factam Paulus Bernriedensis refert num. 8,
similem aliam Leoni oblatam sic describit Ms. no-
strum : «Postea, ad regendum, ccclesiam S. Pauli >

Leo «tradidit» Hildebrando, « pro quadam visione

quam viderat'; videlicet quia B. Petrum in praedicta
visione hilarem videbat, B. Paulum tristem et lur-
bulentum erga se prospiciebat. »

§ IV. Quomodoordini Vallumbrosano nuper ascrt.-
plus Sanclus Iricsil.

27. Prsemissa, collatis undique auctorum testi-

moniis, solum habere vcl per conjccturam potui de

Gregorii VII monachatti; donec, ante non mullos

annos, amicus noster Tiberius Petraccius, sui Val-
lumbrosani ordinis tunc prOcurator generalis, nunc
abbas S. MichaelisPistorii, obtinuit a sacra rituum

Congregalione Decretum, signatum 21 Januarii
1695. Quo tum nonnulli ordinis istius sancti jube-
bantur Martyrologio Romano inscfibi, tum ad elo-

gium Gregorii nostri supra relatum expresse addit,
qtiod fuit « ordinis Arallumbrosae.» Postea 4 Mar-
tii ejusdcm anni, alterum emanavit decretum, ad

ejusdem procuraloris instantiam; quo approbantur
concedunlurquelecliones propriaedecisdem sanctis,
ac nominatim de t S. Gregorio papa VII, »ubi dici-
Isirquod, « cum a soeculoalienus soli Deo servire

cuperet, monasticam vitam professus, ceenobium
S. Benedicti in patria sua exstruxit, sub instituto

Yallumbrosano, quod pridem amplexus. fuerat. »
HisloriaeYallumbrosanse parens ct eriideralor dili-

gentissimus AmbrOsiusLocatellus, centum ab hinc

snnis, « Gregorii VII > ssepe meminit cum laude,
tanquam suo ordini optime affecti; ac nominatim

cap. 65, eadem Italice referens, quse in Vita mox al-

leganda cxprimuntur latine, de gestis in synodo Ro-
mana sub Alexandro II, ubi plerique praelati ipse-
qt:e etiam S. Petrus Damiani obsistebant monachis
a S. Joanne missis ad Petrum episcopum Florenti-
num Simoniseaccusandum : exprimuntur autem his
verbis : « Interea insurrexil in concilio quidam vir

cgregius et excellentissimus, alter quasi Gamaliel
nomine scilicet Hildebrandus, monachus et archi-

diacpuus EcclesiaeRomanseel cardinalis : qui prius
fuit prior monasterii Cluniacensis ordinis S. Bene-

dicti, et qui post decessum Alexandri II Apostolica
est dignitate prayjitus. Et quia placuit Sibi ut fierel
defensor causse Chrisli, factus est postea Yicarius

ejusdem Chrisli, hoc est Papa, et vocatus est Gre-

gorius VII. Qui, dum esset cardinalis, hanc contro-
versiam prudenter audiens, et auctoiitatem cano-
num sapienterperpendens, monachorum in-universis

adjutor ct defensor uobiliter exslitil; quos non pe-
detentim ratiocinando, sed aperte atque fortissime

defendit, contra omnium opinionem. »
9,8. Sed neque hic auclor, nequo insum aliosque

A sui ordinis scnptores anliquiores prseoculis habens
Locatellum praefatus, isto vel alio ubi res ferebat
loco dixerunt uspiam, ordinis Vallumbrosani mona-

chum fuisse Hildebrandum. Solum cap. 67, invenio ,
cumdem Locatellum narrare , quomodo idcm Hil-

debrandus, Florentiam veniens cum prasdiclopapa
Aiexandro, ad componendam discordiam inter n:o-
nachos et episcopum anno circiter 1063, tentandum

sibi proposuerit S. Joannis Gualberti patientiam, ad

capiendum experrmentum solidse fucatoevesanctila-

tis, compositis ad injurisespeciemverbis r« Quortim
tamen omnium (sicut ipsemet postca retulit) me-
moria ei exciderit, mox atque in sancti conspeclum
venit. Quam adeo sibij alioquin eloquenti, insolitam
obmutescentiam pro miraculo accipiens cardinaKs, »

inquitLocatellus, «pro indicio eam habuil Dei, san-

ctilatenr viri comprobantis; eumque deinceps di-

lexit ut fratrem, et ex hora annumerari voluit filiis

nostraereligionisVallumbrosanse. >Ul vera hascesse

probarentur omnia, spiritaalis tamen filiationis no-

men, quo nonnullis religiosis ordinibus ascribi
se faciunt cujuscunque conditionis ac scxus fidcles

pii, adeo late se extendit, etiam ad laicos et conju-
gatos, ut ea sola ratio aegrevideatur sufficere ad.

aliquem sanctum uni particulari ordini ascribeudtiiu

utproprium; sic enim una eademque persona IU

multos posset ordines distrahi, et contentionum fa-

tuarum ansam prsebere, certanlibus partibus, utri

plus juris in ipsam competat. Ad manum exempla

^ sunt, sed nihil atlinet ea nunc adducere; solum

dico quod, si Petraccius aliud nullum habuit fun-

damentum suoepraetentionis quam dictum Locatelli

testimonium, infirmum illud omnino habuit. Sed

prius quam id demonstrem, exhibenda est quaedam
ipsius Hildebrandi jam papae Epislola post mortcm

sancti fundaioris scripta hoc tenore :

29. « Gregorius episcopus, servus servorum Dei.

clericis, monacliis ac religiosis laicis ,' disciplinam
sanctae recordationis Joannis Gualberti abbalis imi-

tantibus, salutem et apostolicam bencdictioneni.

Licet venerandacmemoriseeumdcii)Joanncm Patrcni

vestrum corporeis oculis non vidcrimus, quia lamen

fidei ejus puritas in Tusciaepartibus mirabiliter rc-

splenduit, multo eum amore dileximus. Cujus san-

D ciaeconversationis quamvis vos imitatores esse stu-

diosos non ambigimus; ut vigor rcctitudinis vestroe

ad exstirpandam de agro Dominico zizaniam sollici-

tius invigilet atlentiusque ferveat paternae vobis

cxhortationis verba impendimus. Yos itaque, dile-

clissimi, in quantum possibililas permittet, vitam il-

lius sequentes , et vcre lilios cjus et hseredes siniili

vos conversationeprobanles, viriliter agite et confor-

tamini in Dominoet in potentia virlutis ejus. Docu-

menta sanctarum Scripturarmn, quibus hoeretico-

rum argumenta deslruuntur et fides sanctse Eccle-

sise defenditur contra membra diaboli, mens vestra

quotidie meditetur, et ea qua solet libertate in ma-

lorum confusione erigatur. Eos autem qui in vobis

confidtint, el consilium religionis vcstroescqui dis-
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ponunt, more praedicti Patris vestri suscipite, et J

de iis quse ad salutem eorum pertinere videntur

sanclis exhortationibus instruile; ut non solum

vestra, sed et vos sequentium circumpositi populi
considerantes sancla opera, glorificent Palrem ve-

slrum qui in ccelis est. Nos autem ipsum amorem

quem Patri vestro et vobis olim impendimus, donec

nostros spiritus rexerit artus , exhibere desidera-

mus ; et lanto quidem deinceps majori vos charilate

fovebiraus, quauto vos in divinis negotiis ferven-

liores csse probabimus; quibus non solum spiri-

tuale, sed et sseculare, si necesse fuerit, auxilium,
Deo adjuvante, ministrabimus. Yos igitur omnipo-
tentem Dominum exorate ut ipse vires et facultates

nobis tribuat, quatenus suscepti regiminis importa-
bile pondus possimus tolerare, et sanclam ecclesiam

in statum antiquaereligionis reducere. Yalete. »

30. Obiit S. Joannes Gualberti 12 Julii, ipso quo

ponlifex Gregorius fuerat anno 1072, paucis diebus

post episcopalem seu pontificalem ejus consecratio-

nem, factam, sicut infra ostendemus, die 30 Junii;
adeo ut haccfuerit una ex primis Gregorii, jam epi-

scoptim se scribentis, epistolis. Hanc autem nobis

suggcssit sancti Fundatoris Yita, quam ex ms. ec-

grapho Ripolensis prope Florentiam Abbatise, apud
Reverendiss. Abbatem Ascanium Tamburinum Flo-
rentise asservalo, habemus beneficio illustriss. D.
Francisci Redii. Yitseillius Auctor ita de seipso in

Prologo Ioquilur : « Roganle Reverendo in Christo

Tatre D. Barlholomaeo Abbate monasterii S. Bar- <
tholomseide Fossalo, Ordiuis YaUumbrosseet dice-

cesis Januensis ; ego D. Andrseasde S. Ambrosio,
nalione civis Januensis, et humilis Prior monasterii
S. Matthsei dioecesis Januensis, Ordinis S. Bene-

dicti. . . novissimus et tanlillus inter tantos ejus-
dem B. Joannis discipulos, qui ejus gesta, virtutes

ct signa descripscre, aggrediar in nomine Do-

mini,.... fabricare unicum opus de scriplis
dictorum discipulorum, ac etiamde aliis geslis
cjusdem B. Joannis habilis ex archiviis majoris mo-

nasterii Yallisumbrosse, mihi traditis Florentioe
anno Domini 1419 de mense Septembris; ac eliam
cx aliis gestis, l.abitis ex scriniis dicti. monaslerii
S. Bartholomseide Fossato. . . . Sed ut dubitalio-
nis occasionem subtraham, per singula quse de •

scribo, quibus mihi hscc auctoribus sint comperta
superius manifestavi et iterum manifesto, quia ex

scriptis discipu.lorumsuorum, quorum nomina sunt
haec : D. Aclo, qui fuit Pistoriensis Episcopiss; el
D. Andrcas, qui fuil Abbas monasterii S. Fidclis
Strumensis ejusdem Ordinis Yailisumbrosae. »

51. Egimus de B. Andrca jam nominalo die 10

Marlii, et num. 13 doluimus praeclarumejus opus de
Sancti Joannis vita modo nuspiam reperiri. Sicut la-
meii S. Arialdi Marlyris Vita, ab eodcm conscripla,
et a nobis danda 28 Junii, feliciter hoc seculo emer-
sit in lucem, ita speramus illam quoque alicundepro-
dituram e tenebris, prius quam sub manus nostras
vcuiai Julius. Iste autem Andreas, vivente adhuc

A Sancto Fundatore florebat, in expugnandis Simo-

niacis, B. Arialdi Martyris apud Mediolanensesad-

jutor fidelis, anno 1060. S. Acto, siculijam vidi-

mus ad ejus Natalem 22. hujus mensis Maii, mor-
tuus aniio 1155. et circa 1070.primum natus, nulla,
ralione poluit viventis sancli discipulis adnumerari;
sed sua accepit ex illis, ac nominatim ex B. Theu-
zone uno ex primis qui usque ad annum 1095. di-
cilur vitam propagasse, ac nonnulla de Yita Sancli

palris mandasse litteris. Hic vero TheMO,prout ejus
verba allegantur ex veleri traductione italica an-
ni 1250. existente in archivio YaUumbrosano,non

Hildebrandum, sed GregoriumCardinalem nominat,
cui res superius narrata usuvenerit : pro quo si
Hildebrandum S. Atlo constituit, ratusper anticipa-
lionem vocari Grcgorium, cx propria id fecit con-

jeetura, eaque minime solida; cum Gregorius Papa

profiteatur quod sanctum «corporeis oculis non vi-
derit» umquam. Alphonsus quidem Ciacconius, iu
VitisPontificum et Cardinalium, ejusque recognito-
res amplificatoresque Yiclorellus, Ughellus, Oldoi-

nus, pro anno 1063, in quem incidisscl congressus
iste cum S. Joanne, nullum nobis exhilsent Cardina-

lemGregorium. Sedcum cerlumsitmultos ab iis me-
dio isto sevopraetermissos, quorum notitiam ncn

fuerunt assecuti, quod vel sola supplementorum
ideutidem adjunctorum copia probat; nihil obest

quo minus cogitemus, sub Alexandro Papa II. inter

Cardinalesrevera fuisseGregorium aliquem, necdum

£ aliunde uolum : quod centum post anuis non discer-
nens S. Atto male supposuerit Hildebrandum Car-

dinalem, dictum in Pontificatu Gregorium.

52. Interim manifeslam contradictionem verborum
Attonis et Locatelli cum ipsiusmet Gregorii asser-
tione agnoscens DidacusdeFranchis, RipolensisAb-

bas, in Historia S. Joannis Gualberli sub an-

i num 1638. libris duodecim Italice vulgata; alibi

; quidem, notatis ad utrumque marginem accurate

locis verbisqueAuctorum, fidemsuamliberat; in li-

s bro autem undecimo, tractans prascitalumargumen-
i tum, et in extimo margine adnumerans Ilalica verba

i Theuzonis, ubi Gregorii meminit; in altero, La-
- lina verba Lectionum propriarum anno 1624.edita-
• D rum in quibus Hildebrandi nomen exprimitur;
i omittit omnia ex quibus intelligi posset in conspe-
; ctum Sancti revera objurgatorem praemeditaturave-
t nisse. Imaginatur autem sibi Auctor iste, quod car
t dinali prseordinata verba recolenti privatim apud se,
i eorum exciderit memoria; poslea vero eumdempe:

lito alloquio frustratum esse, eo quod Sanctus
) nemini se conspiciendum tunc temporis praeberet,
3 sed omnia per internuntios et Htteras ageret. Quod

sane pro eo rerum articulo, quo geri personaliter
, lam difficilianegotia debuissent, incredibilevidetur,

nullo id velerum asserente. Tum Auctor interrtipta
quaedixi S. Atlonis verba Latina resumens, in mar-

5 ginepagina3429,illocilalo, hsechabet: «Deincepslan-
; tus inler utrumque firmatus eslamor, quanfus inter
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amlcos carissimos et -uterinossolet esse germanos. >
- 53. Habes fontem filiationis, a Locatello primum

excogitalse gratis, a Petraccio magis etiam gratis
sic acceptae, et in Leetiones Martyrologii matuti-

nique officii inductse, quasi « Vallumbrosanum in-
stitutum pridem amplexus » tenuisset Hildebrandus.

Quamautenupridem?» Audiiterum Lectiones: «Mo-
nasticam vitam professus, coenobium S. Benedicti
in patria sua extruxit sub instituto Yallumbrosano,
quod pridem amplexus fuerat, deinde profectus in
Galliam in monasterio Cluniacensi permansit. »
Romae ergo, adhuc totus juvenis ac pene puer,
Vallumbrosanum institutum amplexus est Hildebran-

dus, ante annum 1046 , si amplexus est unquam.
Atqui nullum Yallumbrosani inslituti monaslerium
eo seculo Rornahabuit: quod autem nunc habet sub
titulo S. Praxedis, primum Yallumbrosanum essecoe-

pitcircaannum 1170, sirectetempusquadringintorum
annorum subduxit OnuphriusPanvinius, inlibello de